
 

 

  
 

 
Tabelle (nur vom 01.03. – 31.12.2020) zur Berechnung des 

Kurzarbeitergeldes (Kug) ab dem siebten Bezugsmonat, wenn im 
Abrechnungsmonat ein Entgeltausfall von mind. 50 % vorliegt, für 

Beschäftigte, 
die keine Sozialversicherungsbeiträge zu tragen haben 

(Geringverdiener) 
 

Für die Ermittlung der Höhe des Kug ist es erforderlich, dass zunächst für das Soll-Entgelt (Bruttoarbeitsentgelt ohne 
Mehrarbeitsentgelt und Einmalzahlungen) und für das Ist-Entgelt (tatsächlich im Kalendermonat erzieltes Bruttoarbeits-
entgelt) ein rechnerischer Leistungssatz aus der Tabelle abgelesen wird. Dabei ist die auf der Lohnsteuerkarte im An-
spruchszeitraum (Kalendermonat) eingetragene Lohnsteuerklasse und der Leistungssatz 5 (87%) oder 6 (80%) zu 
Grunde zu legen. Die Zuordnung zu den Leistungssätzen 5 oder 6 richtet sich nach folgenden Merkmalen: 
 

Leistungssatz 5 = Arbeitnehmer, auf deren Lohnsteuerkarte ein Kinderfreibetrag mit dem Zähler von mindestens 

0,5 eingetragen ist (die Kinder i.S. des § 32 Abs. 1, 3 bis 5 EStG haben) oder für die aufgrund 
einer Bescheinigung der Agentur für Arbeit der Leistungssatz 1 maßgebend ist.  

 
Leistungssatz 6 =  alle übrigen Arbeitnehmer.  

 
Der Unterschiedsbetrag zwischen den aus dieser Tabelle abgelesenen Leistungssätzen ergibt das Kug für den jeweiligen 
Kalendermonat. 
 
Beispiel:  
Arbeitnehmer, Lohnsteuerklasse I;  
Kein Kinderfreibetrag = Lohnsteuerklasse I, Leistungssatz 2  
 

Soll-Entgelt im Kalendermonat  = 300,00 € -    Rechnerischer Leistungssatz = 240,00 €  

Ist-Entgelt im Kalendermonat  = 100,00 € -    Rechnerischer Leistungssatz  =  80,00 €  

Kug   =  160,00 €  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Leistungs-

satz
I / IV II III V VI

von bis

€ € € € € € €

5 17,40 17,40 17,40 17,40 15,44

6 16,00 16,00 16,00 16,00 14,20

5 34,80 34,80 34,80 34,80 30,89

6 32,00 32,00 32,00 32,00 28,40

5 52,20 52,20 52,20 52,20 46,33

6 48,00 48,00 48,00 48,00 42,60

5 69,60 69,60 69,60 69,60 61,77

6 64,00 64,00 64,00 64,00 56,80

5 87,00 87,00 87,00 87,00 77,21

6 80,00 80,00 80,00 80,00 71,00

5 104,40 104,40 104,40 103,17 92,66

6 96,00 96,00 96,00 94,87 85,20

5 121,80 121,80 121,80 118,62 108,10

6 112,00 112,00 112,00 109,07 99,40

5 139,20 139,20 139,20 134,06 123,54

6 128,00 128,00 128,00 123,27 113,60

5 156,60 156,60 156,60 149,50 138,98

6 144,00 144,00 144,00 137,47 127,80

5 174,00 174,00 174,00 164,94 154,43

6 160,00 160,00 160,00 151,67 142,00

5 191,40 191,40 191,40 180,39 169,87

6 176,00 176,00 176,00 165,87 156,20

5 208,80 208,80 208,80 195,83 185,31

6 192,00 192,00 192,00 180,07 170,40

5 226,20 226,20 226,20 211,27 200,75

6 208,00 208,00 208,00 194,27 184,60

5 243,60 243,60 243,60 226,71 216,20

6 224,00 224,00 224,00 208,47 198,80

5 261,00 261,00 261,00 242,16 231,57

6 240,00 240,00 240,00 222,67 212,94

5 278,40 278,40 278,40 257,60 247,01

6 256,00 256,00 256,00 236,87 227,14
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Bruttoarbeitsentgelt Rechnerische Leistungssätze

nach den pauschalisierten monatlichen Nettoentgelten

Lohnsteuerklasse

monatlich

10,00

30,00

50,00

70,00

90,00

110,00

130,00


